

Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлиги

Токмок медициналык колледжи


„Бекитемин”
ТокМКнын директору
Асаналиева Э.Ч.
” 3 ” * 2023-ж.

Токмок медициналык колледжинин
2023-2024-окуу жылга тарбиялык иштеринин

ПЛАНЫ

2023- ж



„Бекитемин”
ТокМКнын директору

Асаналиева Э.Ч.

2023-ж.

Токмок медициналык колледжинин 2023-2024-окуу жылга тарбиялык иштеринин планы.

№	Иш- чаралардын аталышы	Убактысы	Жооптуулар
1	<p>I.Адаптация</p> <p>1. „Билим күнүнө” арналган салтанаттуу чогулушка даярдануу жана өткөрүү, студенттерди ТокМКнын тарыхы жана колледждин Уставы, окуу жайда өзүн алып жүрүү эрежелери менен тааныштыруу.</p> <p>2.Колледж боюнча экскурсия жүргүзүү,ТокМКнын студенттеринин этикалык кодекси менен тааныштыруу „Колледж жана биз” темада аңгемелешүү жүргүзүү.</p> <p>4. Студенттерге тартип жана коомдук мүлктү сактоо түшүнүгүн өнүктүрүү максатында студенттерди коомдук мүлктү коргоо тууралуу Мыйзам менен тааныштыруу</p> <p>5.Студенттерди шаардык унаа маршруттары менен, коомдук тамактануу пункттары, маданият мекемелери менен тааныштыруу.</p> <p>6.Студенттерди китепкананын китеп фонду менен колдонуу эрежелери менен тааныштыруу.</p> <p>7.Жаңы келген студенттерди окуу жана окуу-өндүрүштүк практиканын графиги менен тааныштыруу.</p> <p>8.Студенттерге диспансеризация жүргүзүү, ДДТ тайпаларын түзүү.</p> <p>II.Тарбия жана маданият-массалык иштер.</p> <p>-студенттердин тандаган кесиби боюнча билим алууга болгон умтулуусун өнүктүрүү.</p> <p>-студенттердин сабакка катышуу жана окууда жетишүү абалын ата-энелери тарабынан көзөмөлдөнүп турушун камсыздоо.</p> <p>-адистерди даярдоо боюнча окуу жайдын топтогон оң тажрыйбаларын сактоо жана өнүктүрүү:</p> <p>1.ТокМКнын тарыхы жана салттары менен тааныштыруу.</p> <p>2.ТокМКнын студенттери үчүн ички тартип эрежелери менен тааныштыруу.</p> <p>3. ТокМКнын студенттеринин этикалык кодекси менен тааныштыруу.</p>	<p>IX- 2023</p> <p>IX- 2023</p> <p>-/-</p> <p>/-</p> <p>-/-</p> <p>-/-</p> <p>-/-</p> <p>Жыл бою</p> <p>IX- 2023</p> <p>Жыл бою</p>	<p>Окуу жайдын администрациясы</p> <p>1-кустун куратору Акчалова Н.А.</p> <p>АЧК б-ча дир.орун басары</p> <p>1-кустун куратору Акчалова Н.А. Китепканачы</p> <p>Практика башчысы</p> <p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p> <p>ОИ б-ча дир.орун басары Бөлүм башчысы Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>ОИ б-ча дир.орун басары Бөлүм башчысы Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p>

<p>4. Жылдын даталуу күндөрүнө карата көркөм чыгармачылыктарды уюштуруу.</p> <p>5. Даталуу күндөргө карата иш-чараларды жана студенттердин сюжеттик газетасын уюштуруу.</p> <p>6. Наркомания, чылым чегүү, СПИД, кумар оюндары (лудомания) ж.б. көйгөйлөр боюнча конференция, тегерек стол, аңгемелешүү, диспуттарды уюштуруу.</p> <p>6. К. Р.нын мамлекеттик тил күнүнө карата план түзүп иш-чараларды өткөрүү. КР Президентинин жарлыктарын, КР Өкмөтүнүн, КР Өкмөтүнүн Чүй облусундагы ыйгарым укуктуу өкүлүнүн, мамлекеттик тилди өнүктүрүүгө байланыштуу токтомдорун буйруктарын өз мөөнөтүндө аткарып туруу</p> <p>7. 1-декабрь - Бүткүл дүйнөлүк СПИДге каршы күрөшүү күнүнө карата план түзүп, иш алып баруу.</p> <p>8. Коррупция менен күрөшүү боюнча иштерди жүргүзүү.</p> <p>9. Терроризм жана диний эстремизм боюнча иштерди жүргүзүү.</p> <p>10. Эл аралык эне тил күнүн өткөрүү.</p>	<p>Жаштар комитети</p> <p>IX-2023 Жыл бою</p> <p>XII-2023</p> <p>Жыл бою</p> <p>III- 2004</p> <p>Жыл бою</p>	<p>Мам.тилди өнүктүрүү б-ча дир орун басары</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>Кыргыз, орус, англис тил мугалимдери</p>
<p>III. Адеп-ахлактык тарбия берүү жана тандаган кесибин сүйүүгө</p> <p>-, „милдет“, „ак ниеттүүлүк“, „ар-намыс“, „бакыт“, өзүнүн кылган ишине жоопкерчилик тарта билүү өңдүү түшүнүктөрдү туура кабылдоого тарбиялоо -принципиалдуулукка, кесипкөйлүккө, гумандуулукка тарбиялоо:</p> <p>1. ТокМКнын студенттеринин этикалык кодекси менен тааныштыруу.</p> <p>Окууга жоопкерчиликтүү жана аң-сезимдүү мамиле жасоого тарбиялоо.</p> <p>2. Студенттерди келечектеги кесибин сүйүүгө тарбиялоо: „Биз тандаган кесип“, „Эмгектен тапкан бакыт“, „Адам ишинде таанылат“, „Ак халатчан адамдар“, „Чын дилден жардам берүү – медиктердин негизги максаты“ ж.б. темаларда класстык сааттарды өткөрүп туруу.</p> <p>3. Келечектеги кесиби тууралуу: „Менин кесибим“, „Адамдарга жакшылык жасоо“, „Өз кесибине жана ишине болгон мамиле - адамдык аң-сезимдүүлүктүн күзгүсү“ ж.б. темаларда диспут, баяндама, аңгемелешүүлөрдү өткөрүү.</p> <p>4. Медицина жаатындагы көрүнүктүү адистер менен жолугушууларды уюштуруу.</p> <p>5. Бүтүрүүчүлөр менен жолугушууларды уюштуруу.</p>	<p>Жыл бою</p> <p>Күнүгө</p> <p>IX -2023 Күнүгө</p> <p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p> <p>Окуу жыл ичинде</p> <p>Жыл бою</p>	<p>Жалпы пед.жамаат</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>ТокМКнын жалпы жамааты</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары Кураторлор</p> <p>Практикалык окутуу б-ча башчы</p> <p>ТокМКнын Жаштар комитети Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p>
<p>IV. Чыгармачылык активдүүлүктү өнүктүрүү.</p> <p>1. Шаардык жана жалпы колледждик иш -чараларга катышуу</p> <p>а) КВН</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>ТокМКнын Жаштар комитети Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p>

<p>б) Сынактар 2. Кинофильм, спектакль, концерттерге барууну уюштуруу. 3. Экскурсияларды уюштуруу: „Ата-Бейит” тарыхый-мемориалдык комплексине, „Бурана" мунарасы, „Ысык-Ата" курорту, музейлер ж.б.</p>		
<p>V. Колледждеги дене тарбиялык иштери.</p>	<p>IX -2023</p>	<p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p>
<p>1. Колледжде спорт-массалык иштерди жана Спорттук кеңешти уюштуруу.</p>	<p>Жыл бою</p>	
<p>2. Волейбол, баскетбол жана ж/атлетика боюнча спорттук секцияларды уюштуруу.</p>		
<p>3.Туристтик жүрүштөрдү уюштуруу жана жасоо.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p>
<p>4.Курстар боюнча мелдештерди өткөрүү, жыныс жана жаш курагын эсепке алуу менен.</p>		
<p>5. Кышкы жана жайкы каникул убагында денени чыңдоочу иш- чараларды уюштуруу.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p>
<p>6. Спорттун ар түрдүү түрү боюнча жолдоштук мелдештерди уюштуруу жана өткөрүү.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p>
<p>7. Токмок шаардык спортакиадага даярдоо жана катышып туруу.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p>
<p>8.Разряддык спортчуларды уюштуруп, даярдоо.</p>		
<p>9.Шахматтык жана шашкалык турларды өткөрүү, өлкөдөгү спорттук жетишкендиктер тууралуу аңгемелешүүлөрдү уюштуруу.</p>		
<p>10. Ден соолук күнүн өткөрүү.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Бөлүм башчысы</p>
<p>VI.Интернационалдык жана мекенчилдик тарбия</p>		
<p>1.„Ырыс алды – ынтымак”, „Биз ар түрдүүбүз, бирок баарыбыз бактылуу болууга татыктуубуз”,</p>		<p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p>
<p>„Толеранттуулук жана улуттар аралык чыр-чатактар. Алардын байланышы кандай?” ж.б. темаларда класстык сааттарды өткөрүү</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>ТокМКнын Жаштар комитети</p>
<p>2. „Кыргызстандын тарыхын билесиңби? “ , „Мамлекеттик тил – жалпыбыздын тилибиз “ аттуу аңгемелешүүлөрдү уюштуруу.</p>	<p>Окуу жыл ичинде</p>	
<p>3.Афган ардагерлери менен жолугушууларды уюштуруу жана гүлдесте коюуга катышып туруу.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Тарых мугалимдери</p>
<p>4. Аскер, Жениш күндөрүнө карата дубал гезит, санбюллетендерди чыгарып туруу.</p>	<p>Окуу жыл ичинде</p>	
<p>5.Жазуучу, акындардын юбилейлерине карата окутуу конференцияларын уюштуруу.</p>	<p>Окуу жыл ичинде</p>	<p>Тарых мугалимдери</p>
<p>6. Улуу Ата Мекендик согушта каза болгон жоокерлердин эстеликтерине гүлдесте коюу аземине катышып туруу.</p>		
<p>7. Бишкек шаарынын тарых жана патриоттук музейлерине экскурсияларды уюштуруу.</p>		
<p>8.Тарыхый инсандар менен жолугушууларды уюштуруу.</p>		

<p>VII. Укуктук камсыздоо.</p> <p>1.Жалпы колледждик чогулуш өткөрүү: „Жалпы талаптарды аткаруу – ар бир студенттин милдети“.</p> <p>2.Милиция кызматкерлерин чакыруу менен укуктук темада суроо-жооп иретиндеги кечелерди өткөрүп туруу.</p> <p>3.Төмөнкү темаларда класстык сааттарды өткөрүү: „Биз зомбулукка каршыбыз!“, „ Үй-бүлөдөгү зомбулук“.</p> <p>4.Төмөнкү темада лекцияларды уюштуруу: „ Жамаат алдында адамдын моралдык жоопкерчилиги“, „ Масчылыктан – кылмыштуулукка бир кадам“, „ Жаштардын иште, үй-бүлөдө, көчөдө, унаада өзүн алып жүрүү этикасы“, „Абийринди жашынан сакта“.</p> <p>5. Колледжде студенттер менен прокуратура, милиция, сот жана адвокатура, жашы жете электер менен иштеген участкалык инспекторлор, коррупцияга каршы комитетти кызматкерлери менен жолугушууларды уюштуруу.</p> <p>6.Китепканада юридикалык адабияттардын көргөзмөсүн уюштуруу.</p>	<p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p> <p>Окуу жыл ичинде</p> <p>Окуу жыл ичинде</p> <p>Окуу жыл ичинде</p>	<p>Бөлүм башчысы Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>Кураторлор</p> <p>ТокМКнын жалпы жамааты</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>Китепканачы</p>
<p>VIII. Санитардык-гигиеналык тарбия жана ден соолукту коргоо.</p> <p>1.Студенттерди проф.кароодон өткөрүү.</p> <p>2.Турак- жайы жок студенттердин турмуш-тиричилик шарттары менен таанышуу, аны жакшыртуу үчүн ар түрдүү чараларды көрүү.</p> <p>3.Жугуштуу жана башка ооруларды алдын алуу боюнча сан.бюллетендерди чыгарып туруу.</p> <p>4. Класстык сааттарды өткөрүү: „СПИДди токтотолу!“ , „ Кургак учук“, „Наркомания“, „Тамеки чегүү“ „Туура тамактануу“ ж.б.</p> <p>5.Дарыгерлер менен жолугушууларды уюштуруу (гинеколог - венеролог).</p> <p>6. Кышкы жана жайкы каникул убагында денени чыңдоочу иш чараларды уюштуруу.</p>	<p>IX -2023</p> <p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p> <p>Окуу жыл ичинде</p>	<p>ТокМкнын директору</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>Куратор</p> <p>Бөлүм башчысы</p> <p>Дене тарбия б-ча жетекчи</p>
<p>IX. Экологиялык тарбия.</p> <p>1..Колледждин айланасын жашылдандырууга жана тазалыгын сактоого студенттерди тартуу.</p> <p>2.Жалпы шаардык жана колледждеги ишембиликтерге жигердүү катышуу.</p> <p>3. „Айлана-чөйрөнү коргоо көйгөлөрү“, „ Мамлекет тарабынан жаратылышты коргоо укуктары“ темаларда дарстарды окуу.</p>	<p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p>	<p>ТокМКнын директору</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>Бөлүм башчысы</p>
<p>X. Ата-энелер менен иштөө.</p> <p>1.„Студенттерге,ата-энелерине жана мугалимдерге жалпы бирдиктүү талаптар“ девизи астында ата-энелер чогулушун даярдоо жана өткөрүү.</p>	<p>Жыл бою</p>	<p>Бөлүм башчысы</p> <p>Куратор</p>

<p>2. Студенттердин ата-энелери менен маал-маалы менен аңгемелешүүлөрдү өткөрүп туруу.</p> <p>3. Кат, телефон аркылуу аркылуу алыста жашаган ата-энелер менен байланышып туруу.</p> <p>4. Анкеталык сурамжылоо аркылуу ата-энелери, үй-бүлө курамы, үй-бүлөнүн материалдык мүмкүнчүлүктөрү тууралуу билүү, ата-энелердин үйлөрүнө каттап туруу.</p> <p>5. Зарыл учурда ата-энелерди куратордук сааттарга, ОТК отурумдарына, педкеңешмелерге чакырып туруу.</p> <p>6. Колледждеги студенттердин жүрүм-туруму жана окуусу тууралуу жазуу жүзүндө маалымат берүү.</p>	<p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p>	<p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары Бөлүм башчысы Кураторлор</p> <p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүм башчысы</p>
<p>XI. Колледждеги жаштар комитети менен иш алып баруу.</p> <p>1. Жаштар комитетинин отурумун уюштуруу.</p> <p>2. Жаштар комитетинин курамын түзүү жана жаңы жетекчисин шайлоо.</p> <p>3. Жаңы окуу жылга план түзүп, бекитүү.</p> <p>4. Жаштар комитетинин мүчөлөрүнүн кеңештерин эске алуу жана комитеттин колледждеги өткөрүлүүчү бардык иш-чарага катышып туруусун камсыздоо жана көзөмөлдөө.</p> <p>5. Студенттердин сырткы турпаты боюнча рейддерди көзөмөлдөө.</p> <p>6. Рейддердин жыйынтыгы боюнча жана ТокМКнын ички тартип эрежелерин бузган студенттер менен иштерди жүргүзүү.</p>	<p>IX -2023</p> <p>IX -2023</p> <p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p> <p>Жыл бою</p>	<p>Жаштар комитети</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p> <p>Тарбия иштери б-ча дир орун басары</p>

Тарбия жана мамлекеттик тилди өнүктүрүү иштери
боюнча директордун орун басары



Узекеева З.Ш.